5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

2020 年 1月初，晨光院根据《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》的规定，

制定了详细的环境自行监测方案，建立企业内部监测技术人员、科室负责人、企业负责人的三级

审核制度。水污染物 COD、氨氮、pH 采用自动在线监测的方式，氟化物、悬浮物、氯化物、石油

类采用手工分析方法类进行定期监测。大气污染物主要采用手工分析方法进行定期监测。

2020 年半年度报告

43

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

重点排污单位之外的公司主要污染物包括：废水、烟尘、废气、氨氮、氮氧化物、二氧化硫、

COD、固废等。工业废水主要通过厂区内的污水处理厂进行生化处理后达标排放，或处理达标后由

园区的污水处理厂进行二次处理。生活废水主要经市政排污管排放，由市政污水处理厂统一处理。

废气经集气罩收集，通过吸附、除尘、净化、中和等处理后，达标排放。固废或危废由各企业进

行收集，定期委托具备处置资质的机构进行处置。各企业的环保设施和污染物在线监测设施均正

常运行。

各企业按照要求制定突发环境事件应急预案，并报地方环保局和相关机构备案。各企业采用

在线监测或手工检测的方式，定期对各类污染物排放情况进行监测；部分企业按照相关规定，定

期委托有资质的第三方机构对污染物排放情况进行检测。

2020 年 2月 17 日，黎明院 4600 吨/年特种含氟气体建设项目环境影响评价报告取得洛阳市

生态环境局批复。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见本报告“ 第十节 财务报告 五、重要会计政策及会计估计 44.重要会计政策和会计估计

的变更” 。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

44

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
599,431,365 66.85 +20,605,000   +20,605,000 620,036,365 67.60

1、国家持股

2、国有法人持股 599,431,365 66.85   0 599,431,365 65.35

3、其他内资持股   +20,605,000   +20,605,000 20,605,000 2.25

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股
0 0 +20,605,000   +20,605,000 20,605,000 2.25

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
297,193,292 33.15   0 297,193,292 32.40

1、人民币普通股 297,193,292 33.15   0 297,193,292 32.40

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 896,624,657 100.00 +20,605,000   +20,605,000 917,229,657 100.00

2. 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予的 2,060.50 万股限制性股票已于 2020 年 6 月 16

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。本次新增股份 2,060.50 万股，为有限

售条件的流通股。新增的股东为公司董事、高级管理人员及核心骨干员工共计 766 名激励对象。

自激励对象获授限制性股票登记完成之日起 24 个月内为限售期。本计划有效期自限制性股票首次

授予登记完成之日起至激励对象获授的限制性股票全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过

72 个月。

2020 年半年度报告

45

限制性股票本次授予完成后，公司总股本从 89,662.4657 万股增加至 91,722.9657 万股，其

中控股股东中国昊华化工集团股份有限公司持股 61,377.0923 万股，持股比例为 66.92%，较授予

登记完成前减少 1.53%。公司控股股东持股比例的变化不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变化。详见 2020 年 6 月 18 日公司在上海证券交易所网站和中国证券报、上海证券报披露的《昊

华科技关于 2019 年限制性股票激励计划首次授予结果公告》。

3. 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用